i) Elaborar relatórios mensais de acompanhamento dos alunos e encaminhar à coordenação do 

curso; 

j) Apoiar, operacionalmente, a coordenação do curso nas atividades pedagógicas do polo, 

em especial, na aplicação de avaliações. 

5.3. O valor da bolsa a ser concedida para a função de TUTOR PRESENCIAL é de R$ 1.100,00 (Um 

mil e cem reais), de acordo com a Portaria CAPES nº 309/2024; 

5.4. O pagamento das bolsas é de responsabilidade exclusiva da Fundação Coordenação de 

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES). 

6. DA SELEÇÃO 

6.1. A Seleção será realizada por meio de Análise Curriculare Entrevista que poderão totalizar, no